
PORTARIA CNMP-SG Nº 24, DE 30 DE JANEIRO DE 2017.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas

no art. 14, caput, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público – RICNMP, no art. 1°, caput, da

Portaria CNMP-PRESI n° 57, de 27 de maio de 2016, e considerando o disposto no art. 237, II, da Lei n. 8.112/1990,

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder elogio  funcional  ao servidor  MAURO LUIZ ARAGÃO PETTI  FILHO, matrícula  nº  82.361,  pelo

denodo  comprometimento  e  profissionalismo  demonstrados  no  desempenho  das  atividades  de  organização  do

Seminário Internacional – Sistema Acusatório, realizado nos dias 21, 22 e 23 de novembro de 2016.

Art. 2º Determinar a publicação do presente elogio no Diário Eletrônico do Conselho Nacional do Ministério Público e

o seu registro nos assentamentos funcionais do servidor.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 30 de janeiro de 2017.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 22| DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-Feira, 31 de janeiro de 2017 | PUBLICAÇÃO: Quarta-Feira, 1º de fevereiro de 2017 

SUMÁRIO

Secretaria-Geral…………………………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERAL


	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL

		3315-9437
	2017-01-31T16:57:31-0200
	CNMP - Brasilia
	ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA:82378
	EDICAO 22-2017 CADERNO ADM




